
 
 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO - CCE 

Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella”, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550 
Telefones: (86) 3215-5810/3215-5811 

Internet: www.ufpi.br 
 

 
 

PORTARIA Nº.  012/2021-CCE/UFPI                   TERESINA-PI, 21 DE JANEIRO DE 2021 
 

 

O DIRETOR EM EXERCÍCIO DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO “PROF. 

MARIANO DA SILVA NETO”- CCE, no uso de suas atribuições; 

 
 
   R E S O L V E: 

 

               Lotar  AGOSTINHO JOSÉ DE SOUSA NETO, Assistente em Administração, nomeado 

através do Ato da Reitoria nº 1273/20,  no Departamento de Artes – DEA, do Centro de Ciências da 

Educação “Prof. Mariano da Silva Neto”- CCE. 

 

 
 Comunique-se; publique-se e cumpra-se. 

 

 

Prof. Dr. Eliezer Castiel Menda 
Diretor do CCE em Exercício 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C/C: 
SRH 
AJSN 
DEA 
CCE 
 
 

____________________________________________________________________________________________ 
UFPI – CCE– Campus Univ. Min. Petrônio Portela Ininga cce.secretaria@ufpi.edu.br – www.ufpi.br/cce  

Telefones: (86) 3215-5810/3215-5811, 086) 3215-5693 – Teresina – PI 
– CEP 64049-550 – Teresina-PI 

 
 


